



CARTEIRA MUNICIPAL
SÃO LOURENÇO DA MATA
Cidade de São Lourenço da Mata, Pernambuco

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - USR PONTO DE APOIO PARA ATENDIMENTO, NO BAIRRO DE APOIO PARA ATENDIMENTO, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA.

DATA DA EMISSÃO: 28/09/2024
VALOR CONTRATADO: R\$ 532.280,75
DATA DE INÍCIO: 09/09/2022
SERVIÇOS EXECUTADOS: R\$ 524.622,66
CONTRATO Nº: 028/2022
SERVIÇO EXTRA: R\$ 11.446,37
PRazo EXECUÇÃO: 60DI
SERVIÇOS SUPPLEMENTARES: R\$ 28.935,45
PRazo PREVISÃO: 08/09/2024
VALOR TOTAL: R\$ 564.999,48
VALOR CONTRATUAL: R\$ 564.999,48
BM - RES MUNICIPAL: R\$ 46.072,02
BM - RES ACUMULADO: R\$ 64.072,02

PROCESSO Nº: 017/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022
TABELA DE REFERÊNCIA: BDI = 22,25%

1ª FOLHA DE MEDIÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO
FORTE: SINALP Nº 03/2022 E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Nº	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES			FATOR X	PREÇOS	MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		SALDO A MELHOR			
					ADI	SUP	TOTAL			VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%		
11.8	08/09/2022	07163	GRUPO DE FERRO GALVAO, CUBA, 27x26, VERTICAL ESPEC. PARA MONITORAR EM PÉRIODOS QUADRAMENTA DE 1" VERTICAL ESPEC. EM GALVAS PARALELAS HORIZONTAIS 27x14", INC. PORTIL, ALMIDA HINDOM EM ALUMINIO 4-135CA, CHAPISCOA RECORDA EXCLUSIVE PRONTA.	M2	23,36			25,36	R\$ 621,32	R\$ 15.756,67	0,00%	23,36	R\$ 15.756,67	100,00%	25,36	R\$ 15.756,67	100,00%	R\$ 0,00	0,00%
11.9	08/09/2022	13096	GRUPO DE FERRO GALVAO, CUBA, 27x26, VERTICAL ESPEC. PARA MONITORAR EM PÉRIODOS QUADRAMENTA DE 1" VERTICAL ESPEC. EM GALVAS PARALELAS HORIZONTAIS 27x14", INC. PORTIL, ALMIDA HINDOM EM ALUMINIO 4-135CA, CHAPISCOA RECORDA EXCLUSIVE PRONTA.	M2	5,97			5,97	R\$ 787,22	R\$ 4.699,70	0,00%	5,97	R\$ 4.699,70	100,00%	5,97	R\$ 4.699,70	100,00%	R\$ 0,00	0,00%
12.1	08/09/2022	027	TESTEIRA EM GRUPO CUBA, ALUMINIO, H=20CM, E=35-5CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA A.C.I.	M	8,40			8,40	R\$ 154,87	R\$ 1.421,12	0,00%	8,40	R\$ 1.421,12	100,00%	8,40	R\$ 1.421,12	100,00%	R\$ 0,00	0,00%
12.1.1	08/09/2022	090	CUBA DE ENFERMIA DE AÇO INOXIDAVEL MIDA, INCLUIDO VALVULA TIPO AMERICANA EM METAL COMANDO E SINAL TIPO COPO EM PVC.	UN	4,00			4,00	R\$ 318,77	R\$ 318,77	0,00%	4,00	R\$ 318,77	100,00%	4,00	R\$ 318,77	100,00%	R\$ 0,00	0,00%
12.1.1.1	08/09/2022	86942	PARALELO POPULAR, INCLUIDO SIFAO TIPO GALVAO EM PVC, VALVULA E ENLACE FLEXIVEL SIFAO EM FIBRA DE VIDRO EM COMANDO DE MESA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	7,00			7,00	R\$ 294,55	R\$ 294,55	0,00%	7,00	R\$ 294,55	100,00%	7,00	R\$ 294,55	100,00%	R\$ 0,00	0,00%
12.1.2	08/09/2022	95546	RT DE ACESSO PARA MARRINHO EM METAL COMANDO, 3 PEÇAS, INCLUIDO LIGADO. AF. 01/2020	UN	3,00			3,00	R\$ 219,75	R\$ 219,75	0,00%	3,00	R\$ 219,75	100,00%	3,00	R\$ 219,75	100,00%	R\$ 0,00	0,00%
12.1.4	08/09/2022	01442	CUBA TIPO GALVAO EM FIBRA DE VIDRO - INSTALADO, SEM ESTRUTURA DE SUPORTE C.A.D. 6,00X1,00X1,00	UN	1,00			1,00	R\$ 416,95	R\$ 416,95	0,00%	1,00	R\$ 416,95	100,00%	1,00	R\$ 416,95	100,00%	R\$ 0,00	0,00%
12.1.4.1	08/09/2022	102113	RODINA CERÂMICA, MONOFÁSICA 0,5 CV 0,0249 HP, NOME A 20 M Q 1,2 X 0,5 X 0,5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2020	UN	1,00			1,00	R\$ 1.123,99	R\$ 1.123,99	0,00%	1,00	R\$ 1.123,99	100,00%	1,00	R\$ 1.123,99	100,00%	R\$ 0,00	0,00%
13.6	08/09/2022	93142	FORNO DE TOMADA RESISTENCIA INCLUIDO TOMADA (2 MODULOS) COMBATEMTO. AF. 01/2021	UN	11,00			11,00	R\$ 223,54	R\$ 6.706,20	0,00%	11,00	R\$ 6.706,20	100,00%	11,00	R\$ 6.706,20	100,00%	R\$ 0,00	0,00%
13.2	08/09/2022	13176	CHAMUSCA SUPERIOR QUADRAMIDA LED 24W, 6500K, 6 LIGHT OUT SINALAR	UN	6,00			6,00	R\$ 111,76	R\$ 670,56	0,00%	6,00	R\$ 670,56	100,00%	6,00	R\$ 670,56	100,00%	R\$ 0,00	0,00%
13.2.1	08/09/2022	12452	QUADRAMIDA TIPO DUPLEX, TIPO GALVAO	UN	1,00			1,00	R\$ 133,84	R\$ 133,84	0,00%	1,00	R\$ 133,84	100,00%	1,00	R\$ 133,84	100,00%	R\$ 0,00	0,00%
18.7	08/09/2022	102219	PERFURA TIPO DE ACABAMENTO (PROFUNDIDADE) 6MMX12 SINTETICO ACRILICO EM AMBOS LADOS, AF. 01/2021	M2	63,54			63,54	R\$ 16,77	R\$ 70,76	0,00%	4,22	R\$ 70,76	100,00%	4,22	R\$ 70,76	100,00%	R\$ 0,00	0,00%
18.8	08/09/2022	102197	PERFURA TIPO DE ACABAMENTO (PROFUNDIDADE) 6MMX12 SINTETICO ACRILICO EM AMBOS LADOS, AF. 01/2021	M2	79,61			79,61	R\$ 24,67	R\$ 1.963,97	0,00%	79,61	R\$ 1.963,97	100,00%	79,61	R\$ 1.963,97	100,00%	R\$ 0,00	0,00%
18.12	08/09/2022	06464	APLICADOR DE 01 UNIDADE DE TEXTURA RUSTICA	M2	4,18			4,18	R\$ 20,31	R\$ 2.423,74	0,00%	119,22	R\$ 2.423,74	100,00%	119,22	R\$ 2.423,74	100,00%	R\$ 0,00	0,00%
TOTAL						119,22		119,22	R\$ 20,31	R\$ 40.072,02	0,00%	119,22	R\$ 40.072,02	100,00%	119,22	R\$ 40.072,02	100,00%	R\$ 0,00	0,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
TARCISIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura

JOHNSON MORAES DA SILVA
Engenheiro Civil
REA-PE 1816249319

FRANCISCO HENRIQUE C. DA SILVA
Engenheiro Civil
REA-PE 38.506